
1 

 

Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 04.08.2015 

USNESENÍ č. 1233/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 413/15/RK, 414/15/RK, 577/15/RK, 583/15/RK, 781/15/RK, 

862/15/mRK,  903/15/RK, 921/15/RK, 923/15/RK,  928/15/RK 929/15/RK, 930/15/RK, 

954/15/RK, 960/15/RK, 964/15/RK, 968/15/RK, 972/15/RK, 973/15/RK, 974/15/RK, 983/15/RK, 

985/15/RK, 1014/15/RK, 1015/15/RK, 1027/15/mRK, 1040/15/RK, 1053/15/RK, 1060/15/RK, 

1080/15/RK, 1090/15/RK, 1095/15/RK, 1100/15/RK, 1102/15/mRK, 1113/15/mRK, 1116/15/RK, 

1127/15/RK, 1128/15/RK, 1142/15/RK, 1157/15/RK, 1158/15/RK, 1165/15/RK, 1166/15/RK, 

1172/15/RK, 1184/15/RK, 1187/15/RK, 1188/15/RK, 1192/15/RK, 1195/15/RK, 1196/15/RK, 

1197/15/RK, 1198/15/RK, 1199/15/RRK, 1200/15/RK, 1201/15/RK, 1208/15/RK, 1224/15/mRK, 

1225/15/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1935/14/RK ad 2) z 15. 7. 2015 na 31. 12. 2015 

- 1001/15/RK ad 2) z 31. 7. 2015 na 31. 8. 2015 

- 1033/15/RK ze 17. 7. 2015 na 31. 8. 2015. 

USNESENÍ č. 1234/15/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 284/13/ZK; 122/14/ZK; 279/14/ZK; 285/14/ZK; 

383/14/ZK; 454/14/ZK; 505/14/ZK; 114/15/ZK; 238/15; 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.  125/14/ZK; 126/14/ZK; 272/14/ZK; 282/14/ZK; 356/14/ZK; 

357/14/ZK; 361/14/ZK; 15/15/ZK; 16/15/ZK; 31/15/ZK; 49/15/ZK; 60/15/ZK; 61/15/ZK; 

63/15/ZK; 64/15/ZK; 65/15/ZK; 66/15/ZK; 67/15/ZK; 108/15/ZK; 109/15/ZK; 111/15/ZK; 

113/15/ZK; 115/15/ZK; 130/15/ZK; 131/15/ZK; 160/15/ZK; 164/15/ZK; 166/15/ZK; 171/15/ZK; 

178/15/ZK; 196/15/ZK; 203/15/ZK; 205/15/ZK; 206/15/ZK; 210/15/ZK; 218/15/ZK; 219/15/ZK; 

220/15/ZK; 221/15/ZK; 222/15/ZK; 223/15/ZK; 229/15/ZK; 232/15/ZK; 233/15/ZK; 234/15/ZK; 

235/15/ZK; 237/15/ZK; 239/15/ZK; 240/15/ZK; 241/15/ZK; 251/15/ZK; 252/15/ZK; 260/15/ZK; 

261/15/ZK; 262/15/ZK; 269/15/ZK; 272/15/ZK; 273/15/ZK; 286/15/ZK; 287/15/ZK 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 2  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1235/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 180/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje  

v úhrnném objemu 9.391.072,68 Kč na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky 

(cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), nákup věcných prostředků 

požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným 

žadatelům o dotaci na projekt ve výši: 

P.č
. 

Žadatel   
sídlo 

Právní 
forma 

IČ Projekt Účel 
Parametry 
(hodnota) 

Výše dotace 
(Kč) 

1 
Benecko 
Benecko 

Obec 00275581 

Nákup věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Nákup 
technických 
prostředků 
požární ochrany. 

sekera požární 
(1 ks),  
lano (2 ks),  
vak na lano 
(2 ks),  
žebřík hliníkový 
(1 ks) 

7 591,00 

2 
Benecko 
Benecko 

Obec 00275581 

Nákup mobilní 
požární 
techniky - 
dopravní 
automobil 

Nákup 
dopravního 
automobilu. 

dopravní 
automobil               
(1 ks) 

275 000,00 

3 

Bradlecká 
Lhota 
Bradlecká 
Lhota 

Obec 00275620 

Nákup 
technických 
prostředků PO 
pro JSDHO 

Nákup 
technických 
prostředků pro 
JSDHO 
Bradlecká Lhota 
- vybavení 
dopravního 
automobilu a 
vybavení 
zásahového 
družstva 
svítilnami.  

řezač pásů (2 
ks), přenosná 
svítilna  (2 ks),  
osobní svítilna 
+ držák  (4 ks),  
lékárna č. III (1 
ks), PHP pro 
DA dle příl.2 
vyhl.35/2007 
(1+1 ks), 
požární 
světlomet (2 
ks), hadice B75 
(2 ks) 

13 220,00 

4 
Česká Lípa 
Česká Lípa 

Město 00260428 
Nákup věcných 
prostředků 

Dovybavení 
jednotky SDHO 
Dobranov - 
Česká Lípa 
věcnými 
prostředky 
(sekery s 
pouzdry a 
svítilny s 
držáky).  

sekera s 
pouzdrem (6 
ks), svítilna s 
držákem (6 ks) 

8 400,00 

5 
Český Dub 
Český Dub 

Město 00262722 
Nákup 
dopravního 

Nákup 
dopravního 

dopravní 
automobil (1 

300 000,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 3  

automobilu automobilu pro 
potřeby jednotky 
SDH Český 
Dub. Vozidlo 
bude 
devítimístné ve 
verzi 4x4, plus 
nákladový 
prostor.  

ks) 

6 

Čistá u 
Horek 
Čistá u 
Horek 

Obec 00275662 

Přestavba 
požárního 
přívěsu pro 
JSDHO Čisté u 
Horek 

přestavba 
stávající PPMS 
BAZ z roku 1983 
na jiný podvozek 
k efektivnějšímu 
využívání a 
vyřeší problému 
s řidiči v JSDHO 
Čistá u Horek. 

výměna 
podvozku 
PPMS (1 ks) 

5 000,00 

7 

Čistá u 
Horek 
Čistá u 
Horek 

Obec 00275662 

Stavební 
úpravy 
hasičské 
zbrojnice v 
Čisté u Horek 

zlepšení 
vytápění 
(snížení 
energetické 
náročnosti) 
garážových 
stání hasičské 
zbrojnice a 
zlepšení 
hygienického 
zázemí pro 
JSDHO Čistá u 
Horek. 

umyvadlo (1 
ks),  
zateplení 
stropů (78 m

2
) 

32 000,00 

8 
Desná 
Desná 

Město 00262307 
Nákup 
dýchacích 
přístrojů 

Nákup 4 ks 
dýchacích 
souprav ve 
složení maska, 
nosič, tlaková 
lahev a náhradní 
tlaková lahev.  

dýchací 
soupravy (4 
spr.) 

108 000,00 

9 
Desná  
Desná 

Město 00262307 

Oprava a 
vybavení 
vozidla Liaz 
Cas 24 

Oprava listových 
per zadní 
nápravy 
výjezdového 
vozidla JSDHO 
Desná. 
Vestavba 
lineárních 
výsuvů a polic 
pro uložení 
vyprošťovacího 
zařízení a 
páteřní desky. 
Nákup navijáku 
5,5 t, včetně 
jeho montáže do 
přední části 
vozidla. Nákup 
záchranářského 
batohu. 

oprava zadní 
nápravy (1 ks),  
vestavba 
uchycení 
vyprošťovacího 
zařízení (1 ks),  
naviják, včetně 
montáže (1 ks),  
páteřní deska 
(1 ks), 
záchranářský 
batoh (1 ks) 

114 000,00 

10 
Dětřichov 
Dětřichov 

Obec 00831468 
Oprava 
čerpadla PS 12 

Oprava 
dopravního 
čerpadla PS 12 

vložka chladiče 
(1 ks),  
rozdělovač (1 
ks),  
indukční cívka 
(1 ks),  
oběhové kolo 
čerpadla (1ks),  
víko chladiče 

5 700,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 4  

(1 ks) 

11 
Dětřichov 
Dětřichov 

Obec 00831468 
Oprava 
dopravního 
automobilu 

Zakoupení obutí 
vozidla pro zimní 
provoz dále 
nákup 
zábleskového 
majáku 
(podhledový) na 
zadní část 
vozidla, oprava 
brzdového 
systému 

Pneu Good 
Year (4 ks), 
Brzdové 
destičky (1 ks),  
Maják 
zábleskový (1 
ks) 

10 400,00 

12 
Habartice 
Habartice 

Obec 00262790 
Nákup 
ochranných 
prostředků PO 

Nákup 
kompletních 
zásahových 
kalhot, svítilny, 
komponentů do 
dýchacích 
přístrojů, 
navijáku na 
hadice a ruční 
navazovačky 

ochranné 
prostředky                             
(5 ks),  
drobný hmotný 
majetek (5 ks) 

23 000,00 

13 
Harrachov 
Harrachov 

Město 00275697 
Oprava vozidla 
LIAZ CAS 25  

Oprava – úprava 
požárního 
zásahového 
vozidla CAS 25 

oprava vozidla 
CAS 25 (1 ks) 

74 699,00 

14 
Chrastava 
Chrastava 

Město 00262871 
Dopravní 
automobil SDH 
Chrastava 

Pořízení nového 
dopravní 
automobil pro 
přepravu členů 
sboru (posádka 
1+8) 

dopravní 
automobil              
(1 ks) 

300 000,00 

15 

Jablonec 
nad Jizerou 
Jablonec 
nad Jizerou 

Město 00275778 

Nákup 
kompresoru 
pro výjezdová 
vozidla 

Nákup 
kompresoru pro 
zajištění 
okamžitého 
výjezdu vozidel 

nákup 
kompresoru (1 
ks) 

20 000,00 

16 

Jablonec 
nad Nisou 
Jablonec 
nad Nisou 

Statutární 
město  

00262340 

Oprava a 
úprava vozidel 
TATRA T815 
pro jednotku 
PO Jablonecké 
Paseky 

Oprava a úprava 
kabiny a 
nástavby u 
vozidel TATRA 
T815 CAS 32 a 
CAS 24 pro 
jednotku PO 
Jablonecké 
Paseky. Na 
vozidle CAS 32 
provedení 
opravy 
zkorodované 
kabiny a nový 
„nástřik“ kabiny. 
U vozidla CAS 
24 provedení 
úpravy úložného 
prostoru pro 
umístění 
hydraulického 
vyprošťovacího 
zařízení. 

oprava kabiny 
vozidla CAS 32 
(1 ks),  
úprava 
nástavby 
vozidla CAS 24 
(1 ks) 

120 000,00 

17 

Jablonec 
nad Nisou 
Jablonec 
nad Nisou 

Statutární 
město  

00262340 

Dopravní 
automobil pro 
předurčenou 
jednotku PO 
Kokonín 

Nákup 9- ti 
místného 
dopravního 
automobilu v 
prodloužené 
verzi, s tažným 

dopravní 
automobil (1 
ks),  
prostředky pro 
provizorní 
dekontaminaci 

300 000,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 5  

zařízením pro 
předurčenou 
jednotku PO 
Kokonín, nákup 
záchranářského 
rozbrušovacího 
kotouče a 
prostředků pro 
provizorní 
dekontaminaci.  

(1 souprava),  
záchranářský 
rozbrušovací 
kotouč (1 ks) 

18 

Janov nad 
Nisou 
Janov nad 
Nisou 

Obec 00262358 

Technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
Tatry 815 CAS 
32 pro JSDHO 
Janov nad 
Nisou 

Kompletní 
rekonstrukce 
požárního 
vozidla CAS 32 - 
T 815 se státní 
dotací MV - 
generálním 
ředitelstvím HZS 
ČR. 

technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
(1 ks) 

600 000,00 

19 
Jeřmanice 
Jeřmanice 

Obec 46744959 
Nákup vozidla 
DA 

Nákup vozidla 
DA v základním 
provedení.  

vozidlo DA (1 
ks) 

245 000,00 

20 
Kacanovy 
Kacanovy 

Obec 00275816 

Obnova 
požární 
stříkačky a 
sacích 
elementů – 
SDH Kacanovy 

Zajištění 
akceschopnosti 
při likvidaci 
požárů nákupem 
motorové 
stříkačky a 
savic. 

motorová 
stříkačka PS 
12 s motorem 
1500 ccm (1 
ks),  
savice 2,5m 
(2 ks) 

74 778,00 

21 
Karlovice 
Karlovice 

Obec 00275824 
Rekonstrukce 
CAS 32 - T 815 

Technické 
zhodnocení, 
rekonstrukce 
CAS32-T815 - 
generální oprava 
hasičského 
automobilu, rok 
výroby 1989.  

speciální 
požární 
automobil (1 
ks) 

600 000,00 

22 
Kořenov 
Kořenov 

Obec 00262421 

Nákup 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

Nákup nové 
automobilové 
cisternové 
stříkačky 

cisternová 
automobilová 
stříkačka (1 ks) 

1 000 000,00 

23 
Košťálov  
Košťálov 

Obec 00275841 

Dovybavení a 
zvýšení 
akceschopnosti 
jednotky 
požární 
ochrany JPO III 
Košťálov 

Nákup nové 
autonabíječky k 
udržení 
akceschopnosti 
všech 
výjezdových 
vozidel a 
zajištění 
dobrého stavu 
instalovaných 
autobaterií, 
pořízením 
ochranných 
zásahových 
obleků a 
doplňků nahradit 
poškozený oblek 
a pořídit oblek 
nový pro nového 
člena výjezdové 
jednotky. 

autonabíječka 
(1 ks), 
doplňky a 
ochranné 
pomůcky k 
zásahu (6 ks), 
zásahový oblek 
(2 ks) 

28 000,00 

24 
Kravaře 
Kravaře 

Obec 00260657 
Pořízení 
požárního 
příslušenství 

Dovybavit 
jednotku 
hadicemi a 
příslušnými 
armaturami.  

hadice B-20 
metrů (10 ks),  
kulový uzávěr 
(1 ks),  
proudnice 

42 300,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 6  

turbo AWG (1 
ks),  
přetlakový 
ventil (1 ks),  
hadice C-20 
metrů (10 ks),  

25 
Kruh 
Kruh 

Obec 00275859 

Nákup 
technických a 
věcných 
prostředků, 
oprava 
osvětlení boxu 
v kabině 
vozidla  

Doplnění 
vybavení 
zásahového 
vozidla JSDHO 

hasičská 
sekera (1 ks), 
komponenty na 
osvětlení 
skříně 
zásahového 
vozidla (7 ks), 
LED světla 4 
(ks), 
přechod B/C 
(2 ks),  
trhací hák ALU 
2 + 2 (1 ks) 

8 061,00 

26 
Ktová 
Ktová 

Obec 00580821 
Pořízení 
dopravního 
automobilu 

Nákup 
dopravního 
automobilu s 
min. 6 místy, rok 
výroby 2010 a 
mladší. 

dopravní 
automobil (1 
ks) 

174 000,00 

27 
Liberec 
Liberec 

Statutární 
město 

00262978 

Nákup věcných 
prostředků PO 
a úprava 
úložných 
prostor mobilní 
požární 
techniky pro 
JSDHO, které 
jsou výslovně 
uvedeny v 
nařízení 
Libereckého 
kraje č. 2/2012 
, a pořízení 
dopravního 
automobilu. 

Nákup obleků 
pro práci na 
vodě pro 
předurčené 
jednotky z 
Vratislavic /1 ks/ 
a Růžodolu 1 /2 
ks/ a 4 ks pádel 
na raft pro tyto 
jednotky, nákup 
materiálu na 
úpravu úložných 
prostor mobilní 
požární techniky 
JSDH Růžodol a 
nákup 
dopravního 
automobilu pro 
JSDH Machnín. 

dopravní 
automobil (1 
ks),  
materiál na 
úpravu 
úložných 
prostor (1 ks),  
oblek pro práci 
na vodě (3 ks),  
pádla na raft (4 
ks)  

400 000,00 

28 
Libštát 
Libštát 

Městys 00275891 

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS K 
25, rok výroby 
1985 

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS K 
25, rok výroby 
1985 

oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS 
K 25(1 ks) 

253 207,00 

29 
Líšný 
Líšný 

Obec 00673226 

Obec Líšný – 
nákup člunu a 
souvisejícího 
vybavení  

Vybavení pro 
zásahy v 
souvislosti s 
následky 
živelných 
pohrom 
způsobených 
vodou - Pořízení 
člunu (raftu), 
vybavení pro 
práce na vodě 
(vesla, vesty, 
přilby, házecí 
pytlík) a přívěsu 
pro člun včetně 
závěsného 

člun (raft) (1 
ks),  
veslo (8 ks),  
závěsné 
zařízení 
(1 sada), 
přívěs pro člun 
(1 ks),  
záchranná 
vesta (8 ks),  
ochranná přilba 
(8 ks),  
házecí pytlík (1 
ks) 

58 000,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 7  

zařízení pro 
dopravní 
automobil. 

30 

Lomnice 
nad 
Popelkou 
Lomnice 
nad 
Popelkou 

Město 00275905 
Cisternová 
automobilová 
stříkačka 

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (CAS) 
vybavené 
požárním 
čerpadlem se 
jmenovitým 
výkonem 2000 
l.min-1 , 
kategorie 
podvozku 2 
"smíšená", v 
provedení 
speciálním 
redukovaném 
pro 6 osob, 
hmotnostní třídy 
S. 

pořízení 
vozidla CAS (1 
ks) 

1 000 000,00 

31 
Mimoň 
Mimoň 

Město 00260746 

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Nákup 
protichemického 
obleku a 
doplnění svítilen 
pro zásah v 
nočních 
hodinách 

lehký 
protichemický 
oblek (2 ks),  
nabíječka 
svítilen (4 ks),  
svítilna do 
výbušného 
prostředí (2 ks) 

22 553,40 

32 

Mírová pod 
Kozákovem 
Mírová pod 
Kozákovem 

Obec 00275913 
Nákup 
čtyřdílného 
žebříku 

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany  

čtyřdílný žebřík 
záchranářský 
nastavovací 
(1 ks) 

10 000,00 

33 

Nová Ves 
nad 
Popelkou 
Nová Ves 
nad 
Popelkou 

Obec 00275948 
Oprava vozidla 
CAS - 32 T - 
148 

Oprava motoru 
vozidla (výměna 
válců ) 

výměna válců 
(8 ks) 

27 000,00 

34 
Olešnice  
Olešnice 

Obec 00275964 
Obnova 
přívěsu pro 
hašení 

Obnova věcných 
prostředků 
požární ochrany 

přívěs pro 
hašení (1 
soubor) 

18 000,00 

35 
Olešnice 
Olešnice 

Obec 00275964 

Věcné 
prostředky 
požární 
ochrany 

Obnova věcných 
prostředků 
požární ochrany 

hadice (14 ks), 
hasicí přístroj 
(2 ks), 
sací koš (1 ks), 
proudnice (2 
ks), 
savice (4 ks) 

25 000,00 

36 
Osečná 
Osečná 

Město 00263061 

Oprava 
autožebříku 
IVECO 
MAGIRUS 
DEUTZ 170 D 

Zprovoznění 
autožebříku 
IVECO 
MAGIRUS 
DEUTZ 170 D 

oprava 
bezpečnostníc
h prvků 
autožebříku (1 
kpl.) 

42 955,00 

37 
Pěnčín 
Pěnčín 

Obec 00262501 

Nákup věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Nákup věcných 
prostředků 
požární ochrany 
k zajištění 
činnosti JSDHO 

proudnice 
kombinovaná 
(2 ks), 
přechod B/C 
(6 ks), 
rozdělovač 
kulový (1 ks), 
pákové kleště 
(1 ks), 
požární hadice 
52x20 m se 
spojkami (4 

24 120,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 8  

ks), 
požární hadice 
75x20 m se 
spojkami (2 
ks), 
přetlakový 
ventil (1 ks) 

38 
Poniklá 
Poniklá 

Obec 00276006 

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky CAS 
25 - LIAZ 
101.860 pro 
výjezdovou 
jednotku obce 
Poniklá k 
přepravě 
požárního 
družstva 1 + 8 s 
příslušenstvím 
pro provedení 
požárního 
zásahu, rok 
výroby 1980. 

požární 
automobil CAS 
25 - LIAZ 
101.860 (1 ks) 

269 000,00 

39 
Poniklá 
Poniklá 

Obec 00276006 

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

Oprava 
automobilu CAS 
25 - LIAZ 
101.860 
výjezdové 
jednotky obce 
Poniklá - opravy 
na předních 
blatnících, 
vyvaření 
nosných částí, 
nové 
oplechování 
spodní části 
dveří a kabiny, 
lakýrnické práce, 
doplnění 
popisků pro 
splnění 
vyhlášky.  

oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (1 ks) 

46 000,00 

40 
Příkrý 
Příkrý 

Obec 00276022 

Nákup 
požárních 
hadic a 
proudnic a 
ochranných 
prostředků PO 

Nákup hadic, 
zásahových 
proudnic a 
zásahových 
ochranných 
obleků vč. obuvi 

hadice typu 
B75 (6 ks),  
hadice typu 
C52 (6 ks),  
proudnice (2 
ks), 
zásahový 
ochranný oblek 
vč. obuvi (2x 
komplet) 

22 100,00 

41 
Příšovice  
Příšovice 

Obec 00263125 
Oprava CAS 
Tatra 815 

Provedení 
opravy CAS  

oprava Tatra 
815 (1 ks) 

12 327,00 

42 
Příšovice 
Příšovice  

Obec 00263125 

Pořízení savic, 
sady hadic a 
brašen na 
masky Drager 
pro JSDH 
Příšovice 

Pořízení 
věcných 
prostředků pro 
Jednotku Sboru 
dobrovolných 
hasičů Příšovice 
k obnově výbavy 
pro zajištění 
akceschopnosti 
výjezdů. 

savice (4 ks), 
brašna na 
masku (6 ks), 
sada hadic (1 
ks) 

16 913,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 9  

43 

Rokytnice 
nad Jizerou 
Rokytnice 
nad Jizerou 

Město 00276057 

Pořízení 9-
místného 
dopravního 
automobilu 

Pořízení 9 - 
místného 
nového 
dopravního 
automobilu v 
základním 
provedení - 
váhová 
kategorie do 3,5 
t (pro řidičské 
oprávnění B).  

dopravní 
automobil v 
základním 
provedení (1 
ks) 

300 000,00 

44 

Roztoky u 
Jilemnice 
Roztoky u 
Jilemnice 

Obec 00276081 
Nákup 
hasičské 
techniky 

Nákup hasičské 
techniky - 
dopravního 
automobilu. 

dopravní 
automobil (1 
ks) 

290 000,00 

45 
Semily 
Semily 

Město 00276111 
Nákup 
dopravního 
automobilu 

Nákup 
dopravního 
automobilu. 

pořízení 
vozidla (1 ks) 

300 000,00 

46 
Semily 
Semily 

Město 00276111 

Pořízení 
zásahových 
hadic, 
ochranných 
obleků a obalů 
na kompozitní 
tlakové lahve 

Obnova a 
doplnění 
vybavení 
jednotky 

nákup 
ochranných 
obleků SUNIT 
(4 ks), 
nákup 
zásahových 
hadic „B“ (2 
ks), 
nákup 
zásahových 
hadic „C“ (2 
ks), 
nákup obalů na 
kompozitní 
tlakové lahve 
(2 ks) 

24 000,00 

47 

Skalice u 
České Lípy 
Skalice u 
České Lípy 

Obec 00673455 
Obnova svítilen 
JSDHO Skalice 
u České Lípy 

Obnova a nákup 
prostředků 
požární ochrany 
a ochranných 
prostředků -  
4 ks ruční 
svítilna 
SURVIVOR LED 
ATEX AC/DC 
SML90548, 
včetně nabíjecí 
základny, 8 ks 
svítilna na přilbu 
PELI XP, xenon 
a 2 ks 
osvětlovací 
přenosný 
nabíjecí stativ 
Peli 9330C Rals. 

pořízení 
osvětlení (14 
ks) 

42 510,00 

48 
Smržovka 
Smržovka 

Město 00262579 

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 
(CAS) 

Nákup nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (CAS) 
- zajištění 
akceschopnosti. 

cisternová 
automobilová 
stříkačka (1 
CAS) 

1 000 000,00 

49 
Studenec 
Studenec 

Obec 00276162 
Podpora 
jednotek PO 
obcí LK 

Oprava nádrže 
na vodu 
automobilu 
TATRA CAS 32 
6x6 

nástřik 
laminátu (9 m

2
) 

55 200,00 

50 
Světlá pod 
Ještědem 
Světlá pod 

Obec 00263192 
Přestavba 
karoserie 
Praga V3S 

Navýšení počtu 
míst k sezení 
vozidla Praga 

sedadlo (6 ks),  
podstavec pod 
sedadlo s 

21 000,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 10  

Ještědem V3S z 2+1 na 
8+1, aby vozidlo 
odpovídalo 
požadavku na 
vybavení 
jednotky 
předurčené pro 
civilní ochranu a 
ochranu 
obyvatel 
dopravním 
prostředkem pro 
minimálně 6 
osob 

úložným 
prostorem (3 
ks) 

51 
Svojkov  
Svojkov 

Obec 00831689 
Nákup hadic a 
savic 

Nákup hadic a 
savic (věcných 
prostředků 
požární 
ochrany). 

hadice B75 
20m (10 ks),  
savice 110mm 
1,6m (9 ks) 

19 817,00 

52 
Svojkov 
Svojkov  

Obec 00831689 
Nákup 
transportních 
nosítek 

Nákup 
transportních 
nosítek (věcných 
prostředků 
požární 
ochrany). 

transportní 
nosítka košová 
(1 ks) 

7 039,00 

53 
Tanvald 
Tanvald 

Město 00262587 
Vybavení 
vozidla CAS 

Vybavení 
vozidla CAS 
Mercedes 
Unimog pro 
noční zásahy.       

Osvětlovací 
stožár včetně 
reflektoru a 
montáže (1 ks) 

48 000,00 

54 
Turnov 
Turnov 

Město 00276227 
Nákup 
dopravního 
automobilu 

Nákup 
dopravního 
automobilu 
určeného na 
přepravu členů 
JSDHO Turnov 
a věcných 
prostředků pro 
zásahy v 
souvislosti s 
následky 
živelných 
pohrom 

dopravní 
automobil (1 
ks) 

300 000,00 

55 

Velké 
Hamry 
Velké 
Hamry 

Město 00262595 

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Nákup věcných 
prostředků pro 
JPO III (hadice 
C a B, 
rozdělovač, 
proudnici, klíče 
na armatury a 
čtyřdílný 
nastavovací 
žebřík). 

zásahové 
hadice B (8 
ks), zásahové 
hadice C (12 
ks),  
klíč na 
armatury 75/52 
(2 ks),  
klíč na 
armatury 
110/75 (2 ks), 
žebřík čtyřdílný 
(1 sada), 
rozdělovač 
(1 ks), 
proudnice 
(1 ks) 

46 000,00 

56 
Zákupy 
Zákupy 

Město 00261114 

Oprava 
vodního 
čerpadla CAS 
24 TATRA 815 
VVN 

Oprava vodního 
čerpadla na 
provýjezdovém 
CAS 24K Tatra 
815 VVN 

oprava 
čerpadla (1 ks),  
výměna potrubí 
(1 ks),  
oprava náhonu 
a kardanů (1 
ks) 

177 000,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 11  

57 
Zákupy 
Zákupy 

Město 00261114 
Nákup 
vysílačky 

Nákup vysílačky 
Matra pro 
systém PEGAS 
pro velitele 
výjezdu ke 
spojení s KOPIS 

ruční 
radiostanice 
(1 ks),  
jednonásobný 
nabíječ stolní 
pro TPH700 (1 
ks) 

24 182,28 

Kontrolní součet: 9 391 072,68 

 

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže 

uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

p. 
č.  

Žadatel 
sídlo 

Právní forma IČ Projekt 

1 
Bradlecká Lhota 
Bradlecká Lhota 

Obec 00275620 
Nákup ochranných prostředků PO pro 
JSDHO 

2 
Černousy 
Černousy 

Obec 00672084 Oprava cisternové automobilové stříkačky 

3 
Česká Lípa 
Česká Lípa 

Město 00260428 Pořízení prostředků pro vyprošťování osob 

4 
Hrádek nad Nisou 
Hrádek nad Nisou 

Město 00262854 Nákup osobní ochranné zásahové obuvi 

5 
Hrubá Skála 
Hrubá Skála 

Obec 00275751 Výměna střešní krytiny hasičské zbrojnice 

6 
Chuchelna 
Chuchelna 

Obec 00275760 Rekonstrukce hasičských garáží 

7 
Janův Důl 
Janův Důl 

Obec 00831395 Oprava automobilu Nissan Patrol 

8 
Janův Důl 
Janův Důl 

Obec 00831395 Nákup ochranných prostředků PO 

9 

Jestřabí 
v Krkonoších 
Jestřabí v 
Krkonoších 

Obec 00275794 
Kompletní oprava hasičské motorové 
stříkačky PS12 

10 
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov 

Město 00260622 Nákup ochranných prostředků 

11 
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov 

Město 00260622 Nákup přenosné radiostanice 

12 
Koberovy 
Koberovy 

Obec 00262404 
Vystrojení JSDH Koberovy ochrannými 
prostředky 

13 
Kravaře  
Kravaře 

Obec 00260657 Obnovení pneumatik na CAS 

14 
Lažany 
Lažany 

Obec 00671975 Přestavba požární zbrojnice 

15 
Lučany nad Nisou 
Lučany nad Nisou 

Město 00262455 Nákup věcných prostředků požární ochrany 

16 
Mimoň 
Mimoň 

Město 00260746 Nákup ochranných prostředků 

17 
Osečná 
Osečná 

Město 00263061 
Pořízení sekčních vrat do hasičské 
zbrojnice SDH Druzcov 

18 
Pěnčín 
Pěnčín 

Obec 00262501 
Vybudování centrálního rozvodu vzduchu v 
HZ Huť 

19 
Příkrý  
Příkrý 

Obec 00276022 Oprava hasičské zbrojnice ve Škodějově 

20 
Stružnice 
Stružnice 

Obec 00260975 Oprava nástavby CAS 32 T148 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 12  

21 
Stružnice 
Stružnice 

Obec 00260975 Nákup pneumatik pro Tatru 148 CAS32 

22 
Veselá 
Veselá 

Obec 00276243 Oprava střechy na hasičárně ve Veselé 

23 
Vlastiboř 
Vlastiboř 

Obec 00525537 Výměna garážových vrat hasičárny 

24 
Vyskeř 
Vyskeř 

Obec 00276286 Rekonstrukce hasičské stříkačky PS 12 

25 
Vyskeř 
Vyskeř 

Obec 00276286 
Oprava hasičského automobilu AVIA A 31.1 
K 

26 
Vysoké nad Jizerou 
Vysoké nad Jizerou 

Město 00276294 
Výměna střešní krytiny nad sálem hasičské 
zbrojnice 

27 
Železný Brod 
Železný Brod 

Město 00262633 
Obnova střešního pláště objektu hasičské 
zbrojnice Těpeře 

28 
Železný Brod 
Železný Brod 

Město 00262633 Výměna vrat na požární zbrojnici Jirkov 

 

4. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky 

(cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), nákup věcných prostředků 

požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným 

žadatelům o dotaci na projekt: 

P. 
č.  

Žadatel 
sídlo 

Právní forma IČ Projekt 

1 
Černousy 
Černousy 

Obec 00672084 Nákup věcných a ochranných prostředků PO 

2 
Český Dub 
Český Dub 

Město 00262722 Nákup zásahové termokamery - ISG SD 250 

3 
Dubá 
Dubá 

Obec 00260479 
Podpora rozvoje požární ochrany v 
Libereckém kraji 

4 
Dubá 
Dubá 

Obec 00260479 
Podpora rozvoje požární ochrany v 
Libereckém kraji 

5 
Chuchelna 
Chuchelna 

Obec 00275760 Pořízení elektrocentrály a kalového čerpadla 

6 

Jablonec nad 
Jizerou 
Jablonec nad 
Jizerou 

Město 00275778 
Doplnění výbavy hasičského vozidla TATRA 
815 6x6 CAS 32 

7 
Koberovy 
Koberovy 

Obec 00262404 
Vybavení JSDH Koberovy technikou a 
opravy techniky 

8 
Loužnice 
Loužnice 

Obec 00672076 Oprava požární nádrže v Loužnici 

9 
Paceřice 
Paceřice 

Obec 00671967 Oprava vozidel JPO obce zařazených v IZS 

10 
Příkrý 
Příkrý 

Obec 00276022 
Výstavba panelové komunikace ke zdroji 
požární vody ppč. 3109 k.ú. Škodějov 

11 
Radimovice 
Radimovice 

Obec 00671932 
Nákup elektrocentrály včetně osvětlovacích 
stojanů 

12 
Stráž pod Ralskem 
Stráž pod Ralskem 

Město 00260967 Rekonstruce Tatra T 815 CAS 32 

13 

Světlá pod 
Ještědem 
Světlá pod 
Ještědem 

Obec 00263192 Nákup vozidla CAS 

14 
Tanvald 
Tanvald 

Město 00262587 Výbava výjezdového vozidla č.2 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 13  

15 

Víchová nad 
Jizerou 
Víchová nad 
Jizerou 

Obec 00276251 
Nákup vybavení k řešení mimořádných 
situací pro JSDHO Víchová nad Jizerou 

16 
Vysoké nad Jizerou 
Vysoké nad Jizerou 

Město 00276294 
Nákup přetlakového ventilátoru a 
záchranných skládacích nosítek 

 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu  

a úpravu mobilní požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního 

automobilu), nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů 

požární ochrany 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení: 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky schválení 

poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 14. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1236/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Otázky a odpovědi“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1033/15/RK ze dne 16. 6. 2015, týkající se Smlouvy o dílo  

č. OLP/1915/2015 mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508 se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 

80 a společností HOLD Production, s.r.o., IČ: 24797901, se sídlem Na Rokytce 1032, 180 00 Praha 

8, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba a vysílání publicistického pořadu – Otázky  

a odpovědi“, a to uchazeči Modern Production, s. r. o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 

Liberec, za nabídkovou cenu 1.124.800 Kč bez DPH (1.361.008 Kč včetně DPH) na dobu dva roky 

od podpisu smlouvy, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2103/2015 mezi Libereckým krajem a společností Modern Production,  

s. r. o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 14  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK  

č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1237/15/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

a) z důvodu potřeby zajistit činnosti odboru dopravy a činnosti odboru zdravotnictví ke dni  

7. 8. 2015 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 401, 

b) z důvodu ukončení realizace projektu „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 

lokalitách Libereckého kraje“ ke dni 1. 9. 2015 počet systemizovaných pracovních pozic 

zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 400 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1238/15/RK 

Poskytnutí finančního daru zaměstnanci za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci dle Statutu Sociálního 

fondu Libereckého kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje, v maximální celkové 

výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 

zaměstnanci krajského úřadu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1239/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup 

osobních automobilů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobních automobilů“, a to 

uchazeče Přerost a Švorc - auto, s.r.o., IČ 63073188, se sídlem Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6, za 

nabídkovou cenu 895.000,- Kč bez DPH, 1.082.950,- Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1844/2015 mezi Libereckým krajem a společností Přerost a Švorc - auto, 

s.r.o., IČ 63073188, se sídlem Veleslavínská 39, 162 00  Praha 6 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 15  

USNESENÍ č. 1240/15/RK 

Projednání aktualizace dokumentace Územně analytické podklady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktualizovanou dokumentaci Územně analytické podklady Libereckého kraje, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje aktualizovanou dokumentaci projednat 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, předložit zastupitelstvu kraje aktualizovanou dokumentaci  

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1241/15/RK 

Změna organizace práce Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v zajištění 

přednemocniční neodkladné péče v oblasti výjezdové základny Doksy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozšířením výjezdové skupiny rychlé lékařské pomoci Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, výjezdová základna Doksy, o posádku rendez-vous v celoročním režimu 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Vladimíru Hadačovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., 

zaktualizovat v tomto smyslu Plán pokrytí území Libereckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

Termín: 31. 08. 2015 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zaktualizovaný Plán 

pokrytí území Libereckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje radě kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1242/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15 – přesun finančních prostředků z kapitoly 

917 09 - Transfery - odbor zdravotnictví, do kapitoly 914 09 -  Působnosti - odbor 

zdravotnictví a 911 15 - Krajský úřad, na zajištění provozu přechodného období Lůžkového 

hospice v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/15, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery - odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Hospic 

pro Liberecký kraj, v celkové výši o 975.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 914 09 - Působnosti - odbor zdravotnictví, v celkové výši o 805.000 

Kč na úhradu režijních nákladů budovy hospice na část období 2015, 

c) navyšují výdaje v kapitole 911 15 - Krajský úřad - odbor kancelář ředitele, v celkové výši  

o 170.000 Kč na platy zaměstnanců v pracovním poměru a povinné pojistné 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 16  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje  

k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1243/15/RK 

Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec za rok 2014 – výroční 

zpráva 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., za rok 2014 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit materiál jako písemnou 

informaci na zasedání zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1244/15/RK 

Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

a) předložit materiál jako písemnou informaci na zasedání zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) pozvat na příští jednání rady kraje předsedkyni dozorčí rady a předsedu představenstva Krajské 

nemocnice Liberec, a. s., 

Termín: 18. 08. 2015 

c) požádat akcionáře Krajské nemocnice Liberec, a. s., aby situaci v Krajské nemocnici Liberec 

projednali ve svých orgánech a sdělili Libereckému kraji písemně jejich stanovisko. 

Termín: 17. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1245/15/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 

předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a následnou likvidací trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991: 

a) vozidla zn. Škoda Felicia, r.v. 1999, 

b) 2 kusy defibrilátorů ZOLL PD-1400S, r.v. 2000 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 17  

USNESENÍ č. 1246/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/15 – převod finančních prostředků z kapitoly 

914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, do kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 208/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 300.000,00 Kč  

na akci Datové centrum, 

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 

300.000,00 Kč, investiční příspěvek na pořízení myčky černého nádobí pro zařízení Domov 

pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 208/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1247/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 207/15 – dotace z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu 

České republiky na grantový projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní 

ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 207/15, kterým se: 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

a Evropského sociálního fondu ve výši 1.001.073,06 Kč, 

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt "Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského 

úřadu Libereckého kraje" ve výši 1.001.073,06 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 207/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1248/15/RK 

Schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2014 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tuto zprávu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1249/15/RK 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 18  

Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

členkou Protidrogové komise Rady Libereckého kraje krajskou školskou koordinátorku prevence 

Libereckého kraje Ing. Markétu Nešporovou 

a  o d v o l á v á  

členku této komise Mgr. Kateřinu Chudobovou. 

USNESENÍ č. 1250/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Ivo Bráta, , 

, do funkce ředitele zařízení Centrum intervenčních  

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, s účinností od 1. 10. 2015 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Ivo Bráta, do funkce ředitele 

zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

Termín: 31. 08. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu na ředitele. 

Termín: 31. 03. 2016 

USNESENÍ č. 1251/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Bc. Marii Vojtíškovou, nar.  

 do funkce ředitele zařízení Služby 

sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, s účinností od 1. 10. 2015 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Bc. Marie Vojtíškové do funkce 

ředitelky zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 19  

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu na ředitelku. 

Termín: 31. 03. 2016 

USNESENÍ č. 1252/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Ing. Pavla Kose, , 

do funkce ředitele zařízení Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 10. 2015 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Ing. Pavla Kose, do funkce 

ředitele zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 08. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu na ředitele. 

Termín: 31. 03. 2016 

USNESENÍ č. 1253/15/RK 

Delegace zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajského sociálního 

podniku, s.r.o., v likvidaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s delegací Mgr. Lenky Kadlecové, členky rady kraje, jako zástupce kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 

2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální 

podnik, s.r.o., v likvidaci, IČ 22798501, se sídlem Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10 

a  u k l á d á  

Mgr. Lence Kadlecové, člence rady kraje, předložit návrh delegáta na valnou hromadu společnosti 

Krajský sociální podnik, s.r.o., v likvidaci, zastupitelstvu kraje k rozhodnutí. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1254/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Podpora procesu rozvoje 

geografického informačního systému Libereckého kraje se zaměřením na oblast digitální 

mapa veřejné správy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Podpora procesu rozvoje geografického 

informačního systému Libereckého kraje se zaměřením na oblast Digitální mapa veřejné správy“,  

a to uchazeče EMA - projekt s.r.o.,  IČ 25012151, se sídlem Kozácká 990, 463 11 Liberec 30, za 

nabídkovou cenu 880.000,- Kč bez DPH za 12 měsíců plnění (uchazeč není plátce DPH), 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 20  

s c h v a l u j e  

příkazní smlouvu č. OLP/1649/2015 mezi Libereckým krajem a společností EMA – projekt s.r.o.,  

IČ 25012151, se sídlem Kozácká 990, 463 11  Liberec 30 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1255/15/RK 

Smlouva o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru s Ministerstvem vnitra 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru č. OLP/2092/2015, mezi 

Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/7,  

170 34 Praha 7, IČ 00007064 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1256/15/RK 

Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Libereckého kraje se společností Frýdlantská vodárenská společnost, 

a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy 

veřejné správy Libereckého kraje č. OLP/2093/2015, mezi Libereckým krajem a společností 

Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu  hejtmanovi. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1257/15/RK 

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory doprava, vyhlášení programu 6.3 podpora 

projektové přípravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s programy Dotačního fondu Libereckého kraje, v rámci oblasti podpory č. 6 Doprava, a to: 

      a) Programem 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

      b) Programem 6.2 Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 

      c) Programem 6.3 Podpora projektové přípravy, 

      d) Programem 6.4 Výchova a vzdělávací programy, 

      e) Programem 6.5 Rekonstrukce místních komunikací, 

2) s podmínkami a Vyhlášením programu Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 

podpory č. 6 Doprava, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 21  

Programu 6.3 – Podpora projektové přípravy, a to maximálně do výše alokace finančních 

prostředků v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, určených k rozdělení ve výši 

697.204,- Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje 

programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 6 a Vyhlášení programu 

6.3 k projednání a schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1258/15/RK 

Projednání žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., o prominutí smluvní pokuty na 

akci „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, 

oblast Liberec, se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČ 48035599, o prominutí 

smluvní pokuty ze dne 18. 6. 2015, 

b) informaci o průběhu stavby - akce „Rekonstrukce silnice III//29024 Jablonec nad Nisou, ulice 

Želivského“, která byla realizována na základě smlouvy o dílo č. OLP/20/2014, 

s o u h l a s í  

s neprominutím pohledávky - smluvní pokuty za společností SWIETELSKY stavební s.r.o.,  

IČ 48035599, ve výši 365.406,00 Kč vč. DPH, která byla vyměřena na základě smlouvy o dílo  

č. OLP/20/2014, článku VII. – Čas plnění, odst. 3, za pozdní předání díla o 20 dní 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit žádost společnosti 

SWIETELSKY stavební s.r.o., o prominutí smluvní pokuty na akci „Rekonstrukce silnice III/29024 

Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“ k projednání Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1259/15/RK 

Schválení dodatku č. 9 ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Přestavba křižovatky 

silnice I/35 a ul. České mládeže - II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 9 (LB/1073/D9) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1073/S (OLP/3302/2010) na 

projekt „Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže - II. etapa“, registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/19.01073, uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 

se mění příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1073/S (OLP/3302/2010) a která nově 

řeší proces provedení případného odvodu, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností 

vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 9 

(LB/1073/D9) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1073/S (OLP/3302/2010) k podpisu 

hejtmanovi. 

Termín: 15. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 22  

USNESENÍ č. 1260/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou  

-   dodatečné stavební práce I“ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou - dodatečné 

stavební práce I“, v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči FIRESTA – Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 25317628, za nabídkovou cenu 666.139,00 

Kč bez DPH, 806.028,19 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd 

v okrese Jablonec nad Nisou - dodatečné stavební práce I“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/84/2014“ mezi Libereckým krajem  

a společností FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno,  

IČ 25317628, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 666.139,00 Kč bez 

DPH, 806.028,19 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 11.437,81 Kč bez DPH, 13.839,75 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1261/15/RK 

Záměr opravy silnice II/286 – Masarykova silnice v Horních Mísečkách – aktuální stav 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) vyjádření ministra životního prostředí, pod č.j.: 28773/ENV/15, ze dne 15. 4. 2015, ve věci 

spolufinancování opravy silnice II/286 ve staničení km 50,8-55,4 km, 

b) informace o probíhající projekční přípravě na opravu silnice II/286 ve staničení km  

50,8-55,4 km, 

s o u h l a s í  

s pokračováním projekční přípravy na opravu silnice II/286 ve staničení km 50,8-55,4 km formou 

souvislé údržby a opravy povrchu silnice  bez provedení diagnostiky 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat ředitele Krajské správy 

silnic Libereckého kraje o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1262/15/RK 

Zpracování projektových dokumentací – IROP“ – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

a schválení smlouvy vítězného uchazeče 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče Dopravoprojekt Brno a. s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 23  

Brno, IČ: 46347488, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č.  137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou technickou kvalifikaci 

(nepředložil všechny doklady požadované zákonem) v rámci veřejné zakázky „Zpracování 

projektových dokumentací – IROP“, část 1, 

2) o vyloučení uchazeče Dopravoprojekt Brno a. s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 

Brno, IČ: 46347488, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č.  137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou technickou kvalifikaci 

(nepředložil všechny doklady požadované zákonem) v rámci veřejné zakázky „Zpracování 

projektových dokumentací – IROP“, část 2, 

3) o vyloučení uchazeče Dopravoprojekt Brno a. s., se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 

Brno, IČ: 46347488, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č.  137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou technickou kvalifikaci 

(nepředložil všechny doklady požadované zákonem) v rámci veřejné zakázky „Zpracování 

projektových dokumentací – IROP“, část 3, 

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – 

IROP“, část 1, a to společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, za nabídkovou cenu 2.378.000,- Kč bez DPH, 2.877.380,- Kč 

včetně DPH, 

5) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – 

IROP“, část 2, a to společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, za nabídkovou cenu 1.868.000,- Kč bez DPH, 2.260.280,- Kč 

včetně DPH, 

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – 

IROP“, část 3, a to společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, za nabídkovou cenu 1.883.000,- Kč bez DPH, 2.278.430,- Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/238/2015, mezi Libereckým 

krajem a společností společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, pro část 1 veřejné zakázky, 

2) Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/279/2015, mezi Libereckým 

krajem a společností společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, pro část 2 veřejné zakázky, 

3) Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015, mezi Libereckým 

krajem a společností společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 47307218, pro část 3 veřejné zakázky 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1263/15/RK 

Žádost o odpuštění sankce - EUROVIA CS, a. s. – Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné 

zdi 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 24  

1) žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ: 45274924, o prominutí smluvní pokuty ze dne 22. 6. 2015, 

2) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“, která byla 

realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014, 

s o u h l a s í  

s neprominutím pohledávky - smluvní pokuty za společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 

138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, ve výši 426.325,14 Kč vč. DPH, která byla 

vyměřena na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit žádost o upuštění sankcí 

společnosti  EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město,  

IČ: 45274924, vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014 „Silnice III/2914 

Bulovka, havárie opěrné zdi“ k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1264/15/RK 

Zahájení výběrového řízené veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd (Jablonné v Podještědí)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd (Jablonné v Podještědí)“, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2091/2015, 

3. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 

veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 

spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1265/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15 – navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 209/15, kterým se: 

1) navyšují příjmy kraje jakožto pokuta od společnosti EUROVIA CS, a.s., týkající se akce 

„III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, u akce „III/2914 

Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 25  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 209/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1266/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15 – navýšení v příjmech kraje a v kapitole 920 

06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 210/15, kterým se: 

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 1.289.020 Kč, a to u akce: 

      a) „II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje“, ve výši 451.820 Kč, 

      b) „II/278 Osečná“, ve výši 837.200 Kč, 

2. přesunují příjmy a akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ z investiční na 

neinvestiční položku ve výši 13.000.000 Kč, 

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 

41.801.277 Kč, a to u akce: 

      a) nespecifikované rezerva, ve výši 41.567.055 Kč, 

      b) III/2892 Semily - Bítouchov, ve výši 120.000 Kč, 

      c) III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice, ve výši 14.034 Kč, 

      d) III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC, ve výši 100.188 Kč, 

4. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 

43.090.297 Kč, a to u akce: 

      a) II/263 Heřmanice, ve výši 58.443 Kč, 

      b) III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318, ve výši 27.494.437 Kč, 

      c) III/28116 Borek - Troskovice, ve výši 88.690 Kč, 

      d) III/2923 Chuchelna, ve výši 30.185 Kč, 

      e) III/27242 Křižany - Zdislava, ve výši 162.416 Kč, 

      f) II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje, ve výši 2.408.882 Kč, 

      g) II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace, ve výši 5.441.471 Kč, 

      h) III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská, ve výši 56.043 Kč, 

      i) III/2702 Drchlava, ve výši 27.830 Kč, 

      j) III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu, ve výši 3.900.315 Kč, 

      k) II/278 Osečná ve výši, 21.542.935 Kč, 

      l) II/290 Hejnice ve výši, 9.229.155 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 210/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1267/15/RK 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 26  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 923 06 

– Spolufinancování EU, odbor dopravy, na akce ROP 5 a navýšení očekávaných příjmů kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 211/15, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.656.610 Kč, 

2. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. 

etapa“ ve výši 2.557.480 Kč, 

3. snižují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, v celkové výši 

2.407.000 Kč, a to u akce: 

      a) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského, ve výši  

2.083.000 Kč, 

      b) ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka, ve výši 226.000 Kč, 

c) c) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov, ve výši 98.000 Kč, 

4. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, v celkové výši 

6.621.090 Kč, a to u akce: 

      a) ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou, ve výši  

3.434.050 Kč, 

      b) ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily, ve výši 763.960 Kč, 

      c) ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa, ve výši 2.423.080 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 211/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1268/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 914 06 

– Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 212/15, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

ve výši 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 212/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 27  

USNESENÍ č. 1269/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU  

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje a navýšení 

kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, na projekty ROP 6“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 213/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 

rozpočtu kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o: 

      a) příjmy vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 205,15 Kč, 

      b) příjmy v celkové výši 45.946.192,19 Kč, jako účelová neinvestiční a investiční dotace  

z programu Regionálního operačního programu, a to u akcí: 

- ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa, ve výši 1.571.943,61 Kč, 

- ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem, ve výši 15.893,30 Kč, 

- ROP - II/270 Mimoň - humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí ,ve výši 

28.857.495,37 Kč, 

- ROP - silnice III/27017 Krompach - státní hranice, ve výši 15.500.859,91 Kč, 

      c) příjmy v celkové výši 292.625,64 Kč, jako účelová neinvestiční dotace z programu 

Operačního programu přeshraniční spolupráce, a to u akcí: 

- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa, ve výši 4.022,98 Kč, 

- Cíl 3 - LUBAHN, ve výši 288.602,66 Kč, 

      d) očekávané příjmy v celkové výši 3.018.190 Kč jako účelová investiční dotace za 

nezpůsobilé výdaje, a to u akcí: 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy, ve výši 2.770.880 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce, ve výši 247.310 Kč, 

      e) finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje, ve výši 6.343.390 Kč, 

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 213/15, kterým se navyšují výdaje rozpočtu 

kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o: 

      a) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, ve výši 28.59 Kč, 

jakožto kurzovou ztrátu, 

      b) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, v celkové výši 

55.600.574,39 Kč, a to u akce: 

- ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště, ve výši 1.567.250 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě, ve výši 5.836.000 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy, ve výši 9.028.880 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou, ve výši 7.720.000 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 2.306.310 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově, ve výši 5.024.000 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky, ve výši 6.003.320 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě, ve výši 8.721.000 Kč, 

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky, ve výši 9.389.820 Kč, 

- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa, ve výši 3.994,39 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 213/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 28  

USNESENÍ č. 1270/15/RK 

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace k projektu „Mosty na silnicích II. a III. 

tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 (LB/1317/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1317/S (OLP/2715/2014) na 

projekt „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“, registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/35.01317, všechny uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 

se mění příloha č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1317/S (OLP/2715/2014), která nově řeší 

proces provedení případného odvodu, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností 

vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, a kterým se mění termín ukončení projektu na  

25. 11. 2015 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatků č. 1 

(LB/1318/D1) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1271/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostu 290-

011 a 290-014 - dodatečné stavební práce I“ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostu 290-011 

a 290-014 - dodatečné stavební práce I“, v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči 

SKANSKA a.s., se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov; IČ: 26271303,  

za nabídkovou cenu 402.054,04 Kč bez DPH, tj. 486.485,39 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce 

opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostu 290-011 a 290-014 - dodatečné stavební práce I“ dle § 34 

odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/66/2014“ mezi Libereckým krajem  

a společností SKANSKA a.s., se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov;  

IČ: 26271303, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 402.054,04 Kč bez 

DPH, tj. 486.485,39 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 776.019,90 Kč bez DPH,  

tj. 938.984,08 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1272/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky - dodatečné stavební 

práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 29  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky - dodatečné stavební 

práce I“, v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči STRABAG a.s., se sídlem Na 

Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 2.034.560,11 Kč bez DPH, 

2.461.817,73 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 

Loktuše – Loučky - dodatečné stavební práce I“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3267/2014“, mezi Libereckým krajem  

a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 2.034.560,11 Kč bez DPH, 2.461.817,73 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1273/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště - dodatečné 

stavební práce I“ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště - dodatečné stavební 

práce I“, v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči EUROVIA CS, a.s., se sídlem: 

Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město; IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 1.452.591,96 

Kč bez DPH, 1.757.636,27 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 

Ludvíkov – Hajniště - dodatečné stavební práce I“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3266/2014“ mezi Libereckým krajem  

a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město; 

IČ: 452 74 924, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.452.591,96 Kč bez 

DPH, 1.757.636,27 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 157.340,53 Kč bez DPH, 190.382,04 

Kč včetně DPH, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1274/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27921 Vyskeř – havárie propustku, 

dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 30  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27921 

Vyskeř – havárie propustku dodatečné stavební práce“, a to uchazeči EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 317.967,42 Kč bez DPH, 

384.740,58 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/27921 Vyskeř – havárie propustku dodatečné stavební práce“ analogicky dle § 34 odst. 5 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/548/2015“ mezi Libereckým krajem  

a společností EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město,  

IČ 45274924, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 317.967,42 Kč bez 

DPH, 384.740,58 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1275/15/RK 

Rozhodnutí o odvolání proti rozsudku – České dráhy, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o podání odvolání proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 č.j. 20 C 111/2014-94, kterým byla 

zamítnuta žaloba Libereckého kraje vůči společnosti České dráhy, a.s., o smluvní pokutu ve výši 

2.873.700,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání odvolání. 

Termín: 13. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1276/15/RK 

Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu 

Libereckého kraje v roce 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery 

OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit dokument „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 

– transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“ zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1277/15/RK 

Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 31  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje, příjemci Základní škola a Mateřská 

škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, 

se sídlem Jezerní 74, 472 63 Doksy – Staré Splavy ve výši 68.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 

průběžné zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré 

Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní 74, 

472 63 Doksy – Staré Splavy, ve výši 61.200 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje  

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1278/15/RK 

Revokace části 2. usnesení č. 1203/15/RK – Změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 191/15 

– úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru, školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – 

zapojení odmítnutých dotací poskytnutých z programu Přímé podpory z rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2015 na oblast sportu a tělovýchovy 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část 2. usnesení č. 1203/15/RK, kterým se navyšuje specifický ukazatel č. a. 04700210000  

– Vybrané sportovní akce, v celkové výši 750.000 Kč, 

s o u h l a s í  

a) s navýšením ukazatele č. a. 04700210000 – Vybrané sportovní akce v celkové výši 250.000 

Kč, 

b) se zavedením specifického ukazatele, č. a. 04801960000, s názvem Program na podporu 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 191/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1279/15/RK 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Spolupráce SOŠaG se ZŠ na rozvoji manuální 

zručnosti žáků v dílenských pracích) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola  

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 

Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 338.634,98 Kč, 

d o p o r u č u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 32  

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola 

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 

Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 204.428,77 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje  

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1280/15/RK 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Posílení konkurenceschopnosti absolventů SOŠ 

a Gymnázia Liberec) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola  

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 

Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 385.678,28 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola  

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 

Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 57.733,15 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1281/15/RK 

Poskytnutí finančního daru WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního daru ve výši 190.000 Kč společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s,  

IČ: 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu číslo OLP/2041/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s, IČ: 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 

4 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit materiál o poskytnutí finančního daru k projednání zastupitelstvu 

kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předložení darovací smlouvy č. OLP/2041/2015, po schválení daru  

v zastupitelstvu kraje, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 33  

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1282/15/RK 

Dotační program resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti – program  

č. 4.5 – Pedagogická asistence – podmínky, vyhlášení a smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s programem Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 4a) školství  

a mládež 4.5 Program Pedagogická asistence, 

2) s podmínkami a Vyhlášením programu Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 

podpory č. 4a) školství a mládež, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na 

rok 2015 4.5 Program Pedagogická asistence s předpokládaným objemem ve výši 2.000.000 

Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje program z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 4a) školství a mládež a Vyhlášení programu 4.5  

k projednání ke schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1283/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 199/15, kterým se: 

a) snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“, 

b) navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku  

v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1284/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace společnosti Česká hlava PROMO 

s.r.o., na realizaci projektu Machři roku 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 34  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 200/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 50.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, z toho: 

a) snížení specifického ukazatele: č. a. 04800830000 – Machři roku, ve výši 50.000 Kč, 

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801970000: Česká hlava PROMO, s.r.o., Mstětice 34, 

250 91 Zeleneč, IČ 61459186 - Machři roku 2015, ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 50.000 Kč 

společnosti Česká hlava PROMO, s.r.o., Mstětice 34, 250 91 Zeleneč, IČ 61459186, na realizaci 

projektu Machři roku 2015, s platností ode dne schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 200/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2061/2015 uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a společností Česká hlava PROMO, s.r.o., Mstětice 34, 250 91 Zeleneč,  

IČ 61459186 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 200/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 200/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2061/2015  

k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1285/15/RK 

Projektový záměr „GEMINI" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „GEMINI“ Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s o u h l a s í  

a) s účastí Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkové organizace, jako žadatele  

- vedoucího partnera v projektu „GEMINI“, 

b) s předložením projektové žádosti daného projektu do Programu spolupráce Česká republika  

– Sasko 2014 - 2020 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

informovat o schválení projektového záměru ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1286/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 920 14  - kapitálové výdaje odboru investic  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 35  

a správy nemovitého majetku, 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru a poskytnutí 

neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 204/15, kterým se: 

      1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 3.640.000 Kč  

– ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 

příspěvkových organizací, 

      2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 3.260.000 Kč, z toho: 

      - zavádí nový ukazatel číslo akce 0491631455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Oprava povrchu venkovního hřiště  

ve výši 500.000 Kč, 

      - zavádí nový ukazatel číslo akce 0491641455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Částečná výměna otvorových výplní  

v tělocvičně a u severní stěny hlavního objektu ve výši 1.600.000 Kč, 

      - zavádí nový ukazatel číslo akce 0491651411 – Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Oprava podlahy  

v tělocvičně ve výši 1.160.000 Kč, 

      3. navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku 380.000 Kč – zavádí nový ukazatel číslo akce 0491661413 – Vyšší 

odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí15, příspěvková organizace – Zastřešení bočního vstupu do objektu, 

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové 

výši 3.260.000 Kč pro: 

      1. Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, příspěvková organizace,  

E. Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059, na akci „Oprava povrchu venkovního hřiště“ 

ve výši 500.000 Kč, 

      2. Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, příspěvková organizace,  

E. Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059, na akci „Částečná výměna otvorových výplní 

v tělocvičně a u severní stěny hlavního objektu“ ve výši 1.600.000 Kč, 

      3. Gymnázium a Střední odbornou školu pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, 460 07, IČ: 46748075, na akci „Oprava podlahy v tělocvičně“  

ve výši 1.160.000 Kč, 

c) se zněním: 

      1. Smluv č. OLP/2094/2015 a č. OLP/2095/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 920 04, mezi Libereckým krajem a Základní 

školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace,  

E. Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059, 

      2. Smlouvy č. OLP/2096/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 920 04, mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední 

odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 

460 07, IČ: 46748075 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 36  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15, rozhodnutí o poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací a smlouvy č. OLP/2094/2015, č. OLP/2095/2015  

a č. OLP/2096/2015, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1287/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 201/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – Rozvojový program na 

podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků - 

specialistů ve školských poradenských zařízeních na období srpen – prosinec 2015, finanční 

prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 

1.1, finanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 

oblast podpory 3.1 a neinvestiční dotace z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity 

– Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 201/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 21.815.376,01 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy: rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů ve školách a metodiků - specialistů ve školských poradenských zařízeních na období 

srpen – prosinec 2015, dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 

oblast podpory 1.1 pod účelovým znakem 33 019 a 33 058, dotace z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1 pod účelovým znakem 33 019, dále se 

jedná o dotaci z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity pod účelovým znakem 34 070, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 21.815.376,01Kč, a to na: 

a) rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů  

ve školách a metodiků - specialistů ve školských poradenských zařízeních na období srpen – 

prosinec 2015, pod účelovým znakem 33 050, v celkové výši 1.510.988,00 Kč, 

b) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 

Zvyšování kvality ve vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

v celkové výši 307.025,78 Kč, pod účelovým znakem 33 019, dotace je určena Integrované 

střední škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, na projekt číslo 

CZ.1.07/1.1.00/54.0075, s názvem "Pospolu ke vzdělávání v praxi", 

c) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 

Zvyšování kvality ve vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

– výzva 56, v celkové výši 18.994.895,00 Kč pod účelovým znakem 33 058, dotace je určena 

příspěvkovým organizacím Libereckého kraje, 

d) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1 

Individuální další vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, v 

celkové výši 987.467,23 Kč, pod účelovým znakem 33 019, dotace je určena Centru 

vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt číslo 

CZ.1.07/3.1.00/50.0114, s názvem "Efektivní vzdělávání obyvatel", 

e) dotaci z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity – Podpora neprofesionálních 

uměleckých aktivit pod účelovým znakem 34 070 v celkové výši 15.000 Kč, příjemcem dotace 

je Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 37  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 201/15 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1288/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 202/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 202/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 64.483 Kč jako vratky  

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za 

porušení rozpočtové kázně a vrácení nevyužitých finančních prostředků z dotačního programu 

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol 

a konzervatoří na období leden – červen 2015, pod účelovým znakem 33 160, současně se snižují 

výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o celkovou částku 64.483 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 202/15 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1289/15/RK 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole při 

dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p o v o l u j e  

výjimku z počtu dětí na 18 ve dvou třídách mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole při 

dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, pro školní rok 2015/2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1290/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-25/15 Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-25/15 - příspěvková organizace Gymnázium, Mimoň, Letná 263. 

Kontrola byla vykonána na místě v době od 4. 5. do 6. 5. 2015, při kontrole byly zjištěny čtyři 

nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

USNESENÍ č. 1291/15/RK 

Zamítnutí žádosti o změnu rozpočtu a rozhodných závazných parametrů projektu s názvem 

Těžká pohoda 2015 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 38  

r o z h o d u j e  

nevyhovět žádosti o změnu rozpočtu a o změnu rozhodujících závazných výstupů projektu „Těžká 

pohoda 2015“, podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje, realizovaného příjemcem 24TP, se 

sídlem Mlýnská  577/5, 466 01 Liberec, IČ 26990369 a podpořeného na základě usnesení Rady 

Libereckého kraje č. 4386/15/RK ze dne 13. 1. 2015, z důvodu nesouladu této žádosti s povinnými 

(závaznými) kritérii předmětu podpory Vybrané sportovní akce – Programu resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování příjemce 24TP o nevyhovění 

žádosti o změnu rozpočtu a o změnu rozhodujících závazných výstupů projektu „Těžká pohoda 

2015“. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1292/15/RK 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– transfery č. OLP/321/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českou Freestyle 

Fotbalovou Asociací o.s., na projekt: „Mistrovství světa ve freestyle fotbalu – Super ball 

2015“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. OLP/321/2015“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem, IČ 70891508 a Českou Freestyle Fotbalovou Asociací, o.s., se sídlem Haškova 937/10, 460 

06 Liberec, IČ 26580420, na projekt s názvem „Mistrovství světa ve freestyle fotbalu – Super ball 

2015, o jehož podpoře bylo rozhodnuto usnesením č. 86/15/RK dne 13. 1. 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu č. OLP/321/2015“ k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1293/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, IČ: 46749799: 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 300.000 Kč na nákup nového nábytku do sborovny  

a na vybavení učebny muzikoterapie vibračním pódiem a ozvučením 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové 

organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2015 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 39  

USNESENÍ č. 1294/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

      a) finančních darů: 

1. ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů spojených s prázdninovými aktivitami dětí z dětského 

domova v Dubé - Deštné od Nadačního fondu LASVIT, se sídlem Za zahradami 421/52,  

109 00  Praha 10 – Dolní Měcholupy, IČ: 24202118, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      b) věcných darů: 

1. instalatérského materiálu v celkové hodnotě 9.932,00 Kč, který je určen jako učební pomůcka 

pro výuku žáků studující obor instalatér od společnosti WAVIN Ekoplastik s.r.o., se sídlem 

Rudeč 848, 277 13  Kostelec nad Labem, IČ: 27560597, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 

2. paprsku lepeného plochého 130/1250/26/325 v hodnotě 6.101 Kč, který je určen jako učební 

pomůcka pro výuku žáků a při přidružených školních aktivitách od společnosti NAVETA CZ 

s.r.o., se sídlem Machnín 24, 460 02, IČ: 25477943, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, 

3. 7 ks wi-fi modulů Aruba Instant AP 103 a 1 ks UTM Firewall modulu v celkové hodnotě 

248.920 Kč získaných v rámci projektu „Didaktika pro kyberprostor“, reg.  

č. CZ.1.07/1.3.00/51.0027, který je určen pro pokrytí školy wi-fi signálem na podporu výuky 

žáků od společnosti intelligence, a.s., se sídlem Hlinky 505/118, 603 00  Brno - Pisárky,  

IČ: 26718537, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

4. nářadí a materiálu na podporu vzdělávacích aktivit školy využívaného v rámci projektu 

„Partnerství škola a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“, reg. č. CZ.1.1.00/54.0073  

v celkové hodnotě 68.534,26 Kč od Okresní hospodářské komory Liberec, se sídlem 

Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 48289027, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ: 00526517, 

5. modulu Wi-Fi (dva přístupové body Aruba Instant AP 103, 7 ks) a modulu UTM Firewall 

(firewall Fortinet FortiGate 80 D) v celkové hodnotě 248.920 Kč, získaných v rámci projektu 

„Didaktika pro kyberprostor“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0027, od společnosti itelligence, a. s., 

se sídlem Hlinky 505/118, 603 00  Brno – Pisárky, IČ: 26718537, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

      c) nadačních příspěvků: 

1. ve výši 3.000 Kč na úhradu materiálu, nářadí na tvorbu a na dopravné či cestovné na Jarmark  

s Albertem, od společnosti Spolu dětem o.p.s., se sídlem Peckova 280/9, 186 00  Praha,  

IČ: 27430154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 

570, příspěvková organizace, IČ: 49864360 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 40  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1295/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Operativní leasing vozidel 

Gymnázia Dr. Antona Randy“ příspěvkovou organizací, Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 s opakovaným zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Operativní leasing vozidel Gymnázia Dr. Antona Randy“ 

příspěvkovou organizací, Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1296/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty 

II“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 

1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty II“ Střední průmyslovou školou strojní  

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Masarykova 3, Liberec 1, příspěvková 

organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty II“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1297/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční studijní pobyty pro 

žáky a učitele II“ Gymnáziem Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční studijní pobyty pro žáky a učitele II“ Gymnáziem Turnov, Jana Palacha 

804, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční studijní pobyty 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 41  

pro žáky a učitele II“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1298/15/RK 

Revokace usnesení - projektový záměr "Rozvoj spolupráce Gymnázia Dr. Randy Jablonec 

nad Nisou a Gymnázia Žitava" 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 579/12/RK - Projektový záměr „Rozvoj spolupráce Gymnázia Dr. Randy Jablonec nad 

Nisou a Gymnázia Žitava“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

informovat o revokaci usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1299/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Škola bez hranic 2015“ Obchodní akademií, 

Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Škola bez hranic 2015“ Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou 

školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Škola bez hranic 2015“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1300/15/RK 

Statut Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem upraveného znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se 

nahrazuje znění schválené dne 28. 4. 2015 usnesením č. 177/15/ZK 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova předložit zastupitelstvu kraje ke schválení upravené znění Statutu 

Dotačního fondu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1301/15/RK 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 42  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 - úprava výdajů v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektové záměry 

Programu spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014-2020 a programu Interreg 

V-A- Česká republika - Polsko 2014 - 2020 na krytí výdajů v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr „Technická pomoc v rámci Programu Interreg V-A – ČESKÁ REPUBLIKA 

– POLSKO“ na období 2014 - 2020, 

2) projektový záměr „Technická pomoc v rámci Programu spolupráce Česká republika  

– Svobodný stát Sasko 2014 - 2020“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 198/15, kterým se upravují specifické ukazatele  

v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů  

v celkové výši 400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a to tak, že se: 

a  s o u h l a s í  

a) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2007 – 2013, ve výši 200.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2014 – 2020, ve výši 200.000 Kč, 

c) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2007 – 2013, ve výši 200.000 Kč, 

d) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2014 – 2020, ve výši 200.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

a) zajistit zpracování projektové žádosti do Operačního programu Interreg V-A – ČESKÁ 

REPUBLIKA – POLSKO“ na období 2014 - 2020“, 

Termín: 31. 12. 2015 

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1302/15/RK 

Projektový záměr „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje do realizace kotlíkových dotací Operačního programu životní 

prostřední 2014 – 2020, Specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2, prostřednictvím projektu kraje, 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, 

1. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení zapojení Libereckého kraje do 

realizace kotlíkových dotací Operačního programu životní prostřední 2014 – 2020,  Specifický 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 43  

cíl 2.1, Prioritní osy 2 prostřednictvím projektu kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. zajistit zpracování projektové žádostí, včetně všech příloh, do Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, Specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2, v rámci předmětné první výzvy, jejíž 

vyhlášení proběhlo 15. 7. 2015. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1303/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady 

turistických novin pro turistické regiony“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o výběru nejvhodnější nabídky části A (Překlady turistických novin pro turistické regiony do 

německého jazyka) veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady turistických novin pro 

turistické regiony“, a to uchazeče Hans-Jürgen Warsow, IČ: 46471286,  

 Trutnov, za nabídkovou cenu 39.000,- Kč bez DPH, 47.190,- Kč včetně DPH, 

2) o výběru nejvhodnější nabídky části B (Překlady turistických novin pro turistické regiony do 

polského jazyka), veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady turistických novin pro turistické 

regiony“, a to uchazeče PYGMALION s. r.o., IČ: 25824147, se sídlem Smetanova 1912/5, 737 

01 Český Těšín, za nabídkovou cenu 33.750,- Kč bez DPH, 40.838,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) Smlouvu o dílo č. OLP/1638/2015 na „Překlady turistických novin do německého jazyka“ 

mezi Libereckým krajem a společností Hans-Jürgen Warsow, IČ: 46471286,  

 Trutnov, 

2) Smlouvu o dílo č. OLP/1639/2015 na „Překlady turistických novin do polského jazyka“, mezi 

Libereckým krajem a společností PYGMALION s. r.o., IČ: 25824147, se sídlem Smetanova 

1912/5, 737 01 Český Těšín 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 10. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1304/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Podpora 

sociálních sítí a mapového portálu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o výběru nejvhodnější nabídky části A (Podpora sociálních sítí) veřejné zakázky malého 

rozsahu „Podpora sociálních sítí a mapového portálu“, a to uchazeče as4u.cz, s.r.o.,  

IČ: 28884035, se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2, za nabídkovou cenu  

89.000,- Kč bez DPH, 107.690,- Kč včetně DPH, 

2) o výběru nejvhodnější nabídky části B (Podpora mapového portálu) veřejné zakázky malého 

rozsahu „Podpora sociálních sítí a mapového portálu“, a to uchazeče VARS Brno, a.s.,  

IČ: 63481901, se sídlem Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno, za nabídkovou cenu 12.700,- Kč bez 

DPH, 15.367,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 44  

1) Smlouvu o dílo č. OLP/1883/2015 na „Podpora sociálních sítí“ mezi Libereckým krajem  

a společností as4u.cz, s.r.o., IČ: 28884035, se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2, 

2) Smlouvu o dílo č. OLP/1894/2015 na „Podpora mapového portálu“, mezi Libereckým krajem  

a společností VARS Brno, a.s., IČ: 63481901, se sídlem Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014 

Termín: 10. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1305/15/RK 

Projektové záměry – „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

SOŠ a SOU v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ a „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě budovy v Lužické ulici“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektové záměry: 

1) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října, 

2) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště v České Lípě budovy v Lužické ulici 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektových žádostí včetně všech příloh do 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 5 - Energetické úspory. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1306/15/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 – projekt „Lůžkový hospic  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 k projektu „Lůžkový hospic  

v Libereckém kraji“, uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se 

sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění 

termín ukončení projektu z  31. 10. 2015 na 31. 12. 2015, dále se mění odstavec č. 17.2, č. 17.3  

a příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 týkající se aktualizace finančních 

korekcí 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/2603/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1307/15/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. OLP/929/2014 – projekt „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 

Dvorská, Liberec“ 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 45  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. OLP/929/2014 k projektu: „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 

Dvorská, Liberec“, uzavíraný mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 

Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě kterého se 

prodlužuje termín předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce do 30. 11. 2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory  

č. OLP/929/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1308/15/RK 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec na zahraniční 

výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapůjčením 12 sbírkových předmětů Eugena Boudina:  1. Le Havre. Vnitřní přístav la Barre, 

1869, olej, plátno, 31,8 x 46,5 cm; 2. Troaon v Hôpital-Camfrout, 1871, olej, dřevo, 22,3 x 40 cm;  

3. Camaret. Zátoka. Odliv, 1871, olej, plátno 40,5 x 65,5 cm; 4. Lodi v přístavu, 1872, olej na 

dřevě, parketáž, 21,5 x 30 cm; 5. Camaret. Přístav, 1878, olej, plátno, 40,4 x 65,5 cm; 6. Etaples. 

Odliv, 1880, olej, plátno, 46,5 x 65 cm; 7. Odliv, 1880, olej, dřevo, 26,9 x 41 cm; 8. Močál (nebo 

rybník) v Honfleur, 1889, olej, plátno, 36,9 x 58,2 cm; 9. Ústí řeky Somme, 1891, olej, plátno, 40 x 

55 cm; 10. Cesta z Villers. Odpoledne, 1893, olej, plátno, 36,5 x 59 cm; 11. Bárky na Touques, 

1888-1895, olej, dřevo, 27 x 40,5 cm; 12. Městys. Mořské rameno za odlivu, olej na plátně, 41 x 66 

cm, ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organice, pro Réunions des musées nationaux-

Grand Palais 254/256 rue de Bercy, 75577 Paris Cedex 12, France do Musée Moderne André 

Malraux Le Havre na výstavu Normandy Impressionist Festival, v době od 16. 4. 2016 do 26. 10. 

2016 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní 

galerii Liberec, příspěvkovou organizaci. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1309/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy o vytvoření a poskytnutí tematických datových sad archeologické 

památkové péče pro potřeby Libereckého kraje č. OLP/991/2015 –poskytnutí datové vrstvy 

DMP1G 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/991/2015 o vytvoření a poskytnutí tematických datových sad 

archeologické památkové péče pro potřeby Libereckého kraje, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské nám. 3, Praha 1 – Malá Strana,  

IČ: 75032333 (poskytnutí datové vrstvy DMP1G) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 46  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy  

č. OLP/991/2015 o vytvoření a poskytnutí tematických datových sad archeologické památkové péče 

pro potřeby Libereckého kraje, k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1310/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram  

7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů realizovaných 

prací v rámci podpořeného projektu Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve 

Frýdlantu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Frýdlant, se sídlem Děkanská 85,  

464 01 Frýdlant, IČ: 46745599, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Oprava 

sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže 

ve Frýdlantu“, z těchto: 

Název parametru jednotka hodnota 

Demontáž krytiny m2 25 

Lokální oprava krovu báně sanktusníku ks 1 

Oprava makovice a kříže ks 1 

Pokládka nové měděné krytiny m2 51 

 

na tyto nové: 

Název parametru jednotka hodnota 

Demontáž krytiny m2 25 

Lokální oprava krovu báně sanktusníku ks 1 

Nátěr makovice a kříže ks 1 

Pokládka nové měděné krytiny m2 37 

Tvarové kopie říms a konzol věnce báně komplet 1 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1489/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 

projekt „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, uzavřené dne  

22. května 2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností - děkanstvím Frýdlant, 

jehož předmětem je změna závazných parametrů 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 47  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu závazných parametrů projektu „Oprava sanktusové věže 

kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“ a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1311/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram  

7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů realizovaných 

prací v rámci podpořeného projektu Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brniště, se sídlem Nádražní 106, 471 24 Mimoň, 

IČ: 62237713, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Obnova střešního pláště kostela sv. 

Mikuláše v Brništi“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše  

v Brništi“, z těchto: 

Název parametru jednotka hodnota 

Krytina z bobrovek m2 255 

Tesařské konstrukce m2 255 

 

na tyto nové: 

Název parametru jednotka hodnota 

Krytina z bobrovek m2 180 

Tesařské konstrukce m2 180 

 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1379/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 

projekt „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi“, uzavřené dne 15. května 2015 

mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brniště, jehož předmětem je změna 

závazných parametrů projektu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu závazných parametrů projektu „Obnova střešního pláště 

kostela sv. Mikuláše v Brništi“ a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 48  

USNESENÍ č. 1312/15/RK 

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a zemědělství, vyhlášení 

programu 8.3 Podpora včelařství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotaci na rok 2015 - Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 

Životní prostředí a zemědělství, Program 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

zastupitelstvu kraje podmínky programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 a jeho Vyhlášení  

k projednání a schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1313/15/RK 

Odměna za I. pololetí 2015 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Ing. Martinu Modrému, PhD., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ 75053144, odměnu 

za I. pololetí roku 2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, PhD., k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1314/15/RK 

Projekt STŘEVLIK, p.o. - „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 

SCHUTZGEBIET!“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) předložení projektové žádosti projektu „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / 

WILLKOMMEN IM SCHUTZGEBIET!“ do Programu na podporu přeshraniční spolupráce 

2014 - 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská 

územní spolupráce“ s tím, že spolufinancování tohoto projektu ve výši 459.000,00 Kč 

rozložené v letech 2016 - 2018 zajistí Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvková organizace ze svého provozního příspěvku, 

b) účast Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace jako hlavního 

partnera v projektu „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 

SCHUTZGEBIET!“, 

s o u h l a s í  

s předpokládaným předfinancováním projektu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje,  

příspěvková organizace „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 

SCHUTZGEBIET!“ Libereckým krajem, v období 1. 1. 2016 – 30. 6. 2019 formou návratné 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 49  

finanční výpomoci do výše 1.500.000,00 Kč v případě, že projektu bude schválena dotace  

z Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020, mezi Českou republikou  

a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství: 

a) zajistit v případě schválení předfinancování projektu zastupitelstvem kraje prostřednictvím 

Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace předložení 

projektové žádosti do Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“, 

Termín: 31. 12. 2015 

b) zajistit prostřednictvím Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení řídícím orgánem Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014  

- 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko, 

Termín: 31. 12. 2023 

c) předložit předpokládané předfinancování daného projektu formou návratné finanční výpomoci 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1315/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/15 -  alokace použitelných finančních zdrojů  

z roku 2014 do rozpočtu kraje 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 205/15, kterým se: 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím financování – 

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 47.871.764,54 Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 o celkovou částku 47.871.764,54 Kč, z toho: 

      a) v kapitole 926 04 - Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program 

č. 4.25 - sportovní reprezentace kraje, o částku 20.000.000 Kč, 

      b) v kapitole 926 07- Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

program č. 7.2 - podpora záchrany a obnovy kulturních památek v Libereckém kraji,  

o částku 5.000.000 Kč, 

      c) v kapitole 920 09 - Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, o částku 500.000 Kč, 

      d) v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o částku 400.000 Kč, 

      e) v kapitole 911 15 -  Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, o částku 130.000 Kč, 

      f) v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, o částku 21.841.764,54 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 205/15 projednání a schválení 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 50  

USNESENÍ č. 1316/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU  

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923  

– Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 206/15, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 34.161.321,22 Kč z titulu přijatých dotací  

z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 

programu Životního prostředí a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost,  

v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie 

a státního rozpočtu, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923  - Spolufinancování EU, ve výši 

34.161.321,22 Kč, z toho: 

      a) v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování 

ROP a TOP, o částku 6.156.321,22 Kč, 

      b) v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezerva na kurzové rozdíly  

a transakční náklady projektů EU, o částku 3.000.000 Kč, 

      c) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů na projekt „Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“, o částku 22.300.000 Kč, 

      d) v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku na 

projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea“ o částku 155.000 Kč a na projekt 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, o částku 2.550.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1317/15/RK 

Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové 

kázně 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zrušením Zásad k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 

rozpočtové kázně schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 182/13/ZK ze 

dne 28. 5. 2013, 

2) s novým zněním Zásad k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 

rozpočtové kázně 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za 

porušení rozpočtové kázně k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 51  

USNESENÍ č. 1318/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec roku 2015 

jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1319/15/RK 

Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům v k.ú. 

Semily 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 

4067/4 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 232 u Katastrálního 

pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana: 

a) předložit vzdání se předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) zajistit výmaz předkupního práva z katastru nemovitostí. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1320/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Holany 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

- části p.p.č. 197/2 označené jako díl „a“ o výměře 21 m2,  

- části p.p.č. 202 označené jako díl „b“ o výměře 56 m2,  

- části p.p.č. 203 označené jako díl „c“ o výměře 2 m2,  

- části p.p.č. 241 označené jako díl „g“ o výměře 546 m2,  

nově sloučených do p.p.č. 812/1, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem  

č. 760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, v katastrálním území Holany, obci Holany, evidovaných 

na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, od městyse Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 00260525, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), jedná se  

o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 52  

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2100/2015 mezi Libereckým krajem a Městysem 

Holany 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1321/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

- části p.p.č. 97/3 označené jako díl „d“ o výměře 797 m2,  

- části p.p.č. 97/1 označené jako díl „b“ o výměře 37 m2,  

nově sloučených do p.p.č. 97/3, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 556-620/2013, 

ze dne 3. 9. 2013, v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod Ralskem, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Česká Lípa, od  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 33.360 Kč (slovy:  třicet tři 

tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2037/2015 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 53  

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1322/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti: 

a)       k pozemkům v k. ú. Raspenava 

b)       smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1, p.p.č. 761/1 a p.p.č. 2788/2 v k. ú. Raspenava, obec 

Raspenava, vedeném na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 

Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci silnice a mostu. Úplata za 

zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemků, na 

základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/2060/2015 mezi 

Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1323/15/RK 

Schválení Memoranda o spolupráci mezi Novou ekonomikou o.p.s a Libereckým krajem, 

týkající se spolupráce v projektu Veřejné zadávání odpovědné k životnímu prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje do projektu Veřejné zadávání odpovědné k životnímu prostředí a s 

formou zapojení Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci mezi Novou ekonomikou o.p.s, se sídlem Drtinova 557/10, 150 00 

Praha 5, IČ: 284 35 818 a Libereckým krajem, týkající se spolupráce v projektu Veřejné zadávání 

odpovědné k životnímu prostředí 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 54  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Memoranda o spolupráci uzavřeného mezi 

Novou ekonomikou o.p.s a Libereckým krajem, týkající se spolupráce v projektu Veřejné zadávání 

odpovědné k životnímu prostředí. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1324/15/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

1. a) pozemků v k.ú. Holany 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Kamenický Šenov 

      b) darovací smlouva 

3. a) pozemků včetně silnice v k.ú. Lomnice nad Popelkou 

      b) darovací smlouva 

4. a) pozemků v k.ú. Bělá u Staré Paky 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 812/3 o výměře 99 m2, a části p.p.č. 812/1 díl „e“ o výměře 20 m2, obě 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem  

č. 760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, nacházejících se v k.ú. Holany, obci Holany, městysi 

Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 00260525, hodnota daru dle účetní 

evidence činí 2.380 Kč (slovy: dva tisíce tři sta osmdesát korun českých), jedná se o pozemky 

pod chodníky a z části autobusovou zastávkou ve vlastnictví městyse, 

2. s darováním p.p.č. 1005/10 o výměře 41 m2, a p.p.č. 1005/11 o výměře 101 m2, obě ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Kamenický Šenov, obci 

Kamenický Šenov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1158 u Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, městu Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov,  

IČ 00260622, hodnota daru dle účetní evidence činí 994 Kč (slovy: devět set devadesát čtyři 

korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města, 

3. s darováním p.p.č. 2407/1 o výměře 2299 m2, a p.p.č. 2408/1 o výměře 339 m2, obě ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, 

obci Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního  

pracoviště Semily, včetně stavby vyřazené silnice ev.č. III/2848 na uvedených pozemcích  

a mostního objektu č. 2848-1 (na p.p.č. 2395/5 ve vlastnictví státního podniku Povodí Labe)  

v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, městu Lomnice nad Popelkou, se 

sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, hodnota daru dle 

účetní evidence činí 5.709.744,40 Kč (slovy: pět milionů sedm set devět tisíc sedm set čtyřicet 

čtyři korun českých, 40 hal.), jedná se o pozemky pod vyřazenou silnicí, 

4. s darováním p.p.č. 1777/7 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

vymezené geometrickým plánem č. 295-132/2014 ze dne 4. 12. 2014, nacházející se v k.ú. 

Bělá u Staré Paky, obci Bělá, obci Bělá, se sídlem Bělá 142, 514 01 Jilemnice, IČ 00275603, 

hodnota daru dle účetní evidence činí 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), jedná se  

o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2073/2015 mezi Libereckým krajem  

a Městysem Holany, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2074/2015 mezi Libereckým krajem a Městem 

Kamenický Šenov, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 55  

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2075/2015 mezi Libereckým krajem a Městem 

Lomnice nad Popelkou, 

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2076/2015 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Bělá 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1325/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodeje: 

1. a) pozemku v k.ú. Hejnice 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem p.p.č. 1249/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezená geometrickým plánem č. 1557-1104/2015 ze dne 22. 4. 2015, nacházející se v k.ú. 

území Hejnice, obec Hejnice, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 6.145 Kč (slovy: šest tisíc sto čtyřicet pět korun českých), 

prodej z důvodu vybudování odvodnění domu ve vlastnictví kupujícího, 

2. s prodejem p.p.č. 1642/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 

geometrickým plánem č. 395-113/2015 ze dne 6. 5. 2015, nacházející se v k.ú. Bítouchov  

u Semil, obec Semily,  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.688 Kč (slovy: čtyři tisíce šest 

set osmdesát osm korun českých), na pozemku se nachází septik k domu ve vlastnictví 

kupujících, 

3. s prodejem p.p.č. 539/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 

geometrickým plánem č. 713-3/2015 ze dne 29. 3. 2015, nacházející se v katastrálním území 

Sosnová u České Lípy, obec Sosnová, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.750 Kč (slovy: tři tisíce sedm set padesát korun 

českých), prodej z důvodu vytvoření uceleného a zarovnaného pozemku ve vlastnictví 

kupujícího, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2078/2015 mezi Libereckým krajem a  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 56  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2079/2015 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2080/2015 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) zajistit po schválení prodej pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1326/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce VII“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - „Lůžkový hospic  

v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce VII“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, 

se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za nabídkovou cenu 68.008,40 Kč bez DPH, 

78.209,66 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji - dodatečné stavební práce VII“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 8 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013, mezi Libereckým krajem  

a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 68.008,40 Kč bez DPH, 78.209,66 Kč 

včetně DPH a méněpráce ve výši 47.290,65 Kč bez DPH, 54.384,25 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1327/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka osobního automobilu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka osobního automobilu“,  

a to uchazeče FEDERAL CARS, spol. s r.o., IČ 00671843, se sídlem Doubská 424, 463 12  Liberec 

23, za nabídkovou cenu 439.000,- Kč bez DPH, 531.190,- Kč s DPH, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 57  

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1893/2015, mezi Libereckým krajem a společností FEDERAL CARS, spol. 

s r.o., IČ 00671843, se sídlem Doubská 424, 463 12  Liberec 23 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1328/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Zborovská 

519, Turnov, příspěvkové organizace, IČ: 75129507, ve výši 1.580.000,- Kč, v termínu do  

30. 8. 2015, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 215/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 1.580.000,- Kč z titulu nařízeného 

odvodu finančních prostředků z  fondu investic Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 

odborné školy, Zborovská 519, Turnov, příspěvkové organizace, IČ: 75129507, ve výši 

1.580.000,- Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, o celkovou částku 1.580.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 

„Stavební úpravy sociálního zázemí v přízemí a v suterénu Alešova 1723“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1329/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Decentralizované vytápění  

areálu školy SŠSD v Liberci XII, Letná 90“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Decentralizované vytápění areálu školy - Střední škola strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, 

Letná 90“, 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2027/2015 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu podle Směrnice RK č. 1/2014. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 58  

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1330/15/RK 

Písemné informace: 

a)       Zhodnocení kontrolní činnosti za I. pololetí 2015 

b)       Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením 

resortu zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 

zakázek za I. pololetí roku 2015 

c)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje  

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za I. pololetí 

2015 

d)       Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj k 24. 7. 2015 

e)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje  

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

g)       Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého 

majetku za 1. pololetí roku 2015, odsouhlasených příslušným členem rady kraje  

a Radou kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti za I. pololetí 2015 

b) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením resortu 

zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek  

za I. pololetí roku 2015 

c) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za I. pololetí 2015 

d) Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast 

podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva  

a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 

pro místní rozvoj k 24. 7. 2015 

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

g) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého majetku  

za 1. pololetí roku 2015, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje. 

USNESENÍ č. 1331/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje: 

a)       Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015 

b)       Informace o nezaměstnanosti absolventů středních škol v Libereckém kraji  

k 30. 4. 2015 

c)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 11.  zasedání rady kraje  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.08.2015 

 59  

a 11. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015 

b) Informace o nezaměstnanosti absolventů středních škol v Libereckém kraji k 30. 4. 2015 

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. zasedání rady kraje a 11. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

1) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje Informaci o stavu zaměstnanosti 

– 06/2015 ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 08. 2015 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje Informaci o nezaměstnanosti 

absolventů středních škol v Libereckém kraji k 30. 4. 2015 ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 08. 2015 

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 11. zasedání rady kraje a 11. mimořádném zasedání rady kraje ke 

vzetí na vědomí. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1332/15/RK 

Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 8. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r e k  P i e t e r  

náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 5. 8. 2015  

Zapsala: Jana Kvapilová 

 


